UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri
Raymundi**

Raimundus <de Pennaforti>

Colonia, 4.III. 1502

VD16 R 168

Oppressori puerorum penitentia est iniungenda

urn:nbn:de:hbz:466:1-31223

scz sui mariti s^e adulterii
Zuius post mortem luat illud sufficienter
 mulieres .i. adiplere. tps pñie
Matronae iuuenes possunt explere carenas
 .i. in mäisionib^s s^e mulieres
In domibus propriis licet he non egrediantur
 talc pñiam vel silen agat
Ieiunent. orent. iaceant in stramine. nudis
 .i. træseat .i. cilicis indure
Incedant pedibus. et vadant ciliciate
 ppter illos labores satis faciendo s^e pñie
Preterea plures sunt emendando labores
 s^e laborib^s s^e mulierib^s. s^e mod^d penitendi
Illis vtantur. est his via talis honesta

Thic ponit alios casus de penitentia diccs. si aliquis mulier inuenierit puerum oppessum iuxta se. isti mulieri iniungenda est pñia ut sati faciat p opere pressione pueri. licet etiam sit dubium ut puer est oppesus per eam. vel sic mortius morte naturali. sp^t tu tuus est quod agat pñiam. Sub die pentit. si aliqua mulier commisit adulterium secreto. tunc illi mulieri iniungenda est penitentia occulta. sed post mortem mariti sui debet portare dignum onus penitentie. Item subdit quod iuuenes matrone possunt carenas adimplere in domibus propriis. et licet he non egrediatur de domo. debent tamen ieiunare in pane et aqua et in straminibus la cere. et nudis pedibus ambulare. et multos altos labores penitentie facere

Primo nota. quod licet mulier dubium habeat de oppressione pueri. tamen ne hilominus illi iniungenda est pñia ppter cautem. quod in duobus dubiis sp^t tunc via est eligenda. et etiam pñia illi iniuncta luat eam quantum ad ipsa bona si ipsam ille puer non est oppressus

Secundo nota. quod mulieri per adulterio non est iniungenda publica pñia. et hoc est verum si adulterium non sit manifestum. sed tamen post mortem mariti sui legitimi per illi iniungi pñia publica. Et rō est. quod ex publica pñia maritus eius posset eam cognoscere esse a adulteria. quod esset malum

Tercio nota. quod iuuenes mulieres potest adimplere carenas in propriis mäisionibus. scz ieiunando. orando. in straminibus dormiendo. nudis pedibus ambulando. cilicia induendo. et similia faciendo. sed non debet trahire ad remotias partes faciendo peregrinatōes. quod si peregrinatōes in longinquas terras facheret. tunc peiora possent eis puenire. sic quod possent defraudari per viros ad actū luxurie exercendū. et sic de alijs malis. Ideo non debet professoz eis iniungere peregrinatōes facere